(
文件
)中共江西农业大学委员会组织部
中共江西农业大学委员会党校

赣农大组〔2022〕9号

关于举办2022年大学生党员示范培训班的
通知

各学院党委：
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九届六中全会精神，引导大学生党员传承红色基因，坚定理想信念，增强“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”,做政治合格、执行纪律合格、品德合格、发挥作用合格的党员,根据学校《2022年组织工作要点》安排和党校培训计划，经研究决定，于2022年6月下旬举办第六期全校大学生党员示范培训班。现将有关事项通知如下：
一、培训对象
大学生党员（含预备党员）。根据各学院大学生党员人数，下达学员培训指标（详见附件1）。
二、培训时间
2022年6月27日至7月1日
三、培训地点
井冈山红色信念培训中心
四、日程安排
详见附件2
五、有关事项
1.请各学院党委确定参加大学生党员示范培训班学员名单，认真填写参训回执（见附件3）。各学院于6月20日前将参训回执报至党校阮明华办公系统邮箱（邮件以“培训+学院+姓名”命名）。
2.6月27日早上7：30准时在校三号门前集中，乘车前往井冈山。
3.培训活动期间，请学员带好身份证、学生证、党徽、洗漱用品，带足换洗衣物，上课期间一律着正装。
4.学员名单一经学院报送，不得随意替换，如有特殊情况需经学院党委同意报组织部批准。
5.7月31日前，请每位学员撰写一篇1000字以上的培训心得体会，发送到电子邮箱：755607736@qq.com。
6.培训组织机构
党校常务副校长       袁良凤  13970811035
组织部副部长         陈家兴  13767108393
党校副校长           阮明华  15007009798
组织部组织科        程建华13732996958
党校学生助理        许  巾18070143313

附件：1.2022年大学生党员示范培训班各学院指标分配表
2.2022年大学生党员示范培训班培训日程安排
3.2022年大学生党员示范培训班学员参训回执

中共江西农业大学委员会组织部   中共江西农业大学委员会党校
2022年6月13日

附件1
2022年大学生党员示范培训班各学院指标分配表

	学院
	培训人数

	农学院
	4

	园林与艺术学院（林学院）
	4

	动物科学技术学院
	4

	工学院
	4

	经济管理学院
	6

	国土资源与环境学院
	4

	计算机与信息工程学院
	3

	软件学院
	4

	人文与公共管理学院
	3

	化学与材料学院
	1

	职业师范（技术）学院
	1

	食品科学与工程学院
	1

	生物科学与工程学院
	2

	外国语学院
	1

	马克思主义学院（政治学院）
	1

	南昌商学院
	7

	总计
	50

附件2
2022年大学生党员示范培训班培训方案
	时间
	教学安排
	地点

	6
月
27
日
	7点30分
	集合上车，赴井冈山
	学校三号门

	14:00—14:30
	开班式
	会议室

	14:30—16:30
	专题教学：“井冈山斗争与井冈山精神”
主题：让井冈山精神放射新的时代光芒
	会议室

6
月
28
日
	拓展训练

	07:30—08:10
	乘车前往荆竹山
	荆竹山基地

	08:10—9:30
	现场学习：共产党人逆境中依然保持坚定的信念的精神。
<三湾改编>

	9：30—10:20
	<风雨红军路><拓展项目伤员救护>

	10:20-11:30
	<宣布三大纪律><实战演练>

	11:30-:13:30
	<军民鱼水情>  体验红军艰苦生活

	13:30—17:10
	<雷区取水><横渡荆竹溪>

	17:10-18:00
	返回酒店

	19:00—21:00
	1.学习《习总书记在庆祝中国共产主义青年团成立100周年大会上的讲话》
2.分组讨论
	会议室

	6
月
29
日
	08:00—11:30
	现场学习：吊唁革命先烈,敬献花圈，重温入党誓词，参观碑林、纪念碑、雕塑园
	井冈山革命烈士陵园

	现场教学：现场讲解井冈山革命斗争史
	井冈山革命博物馆

	14:30-17:00
	访谈教学：《井冈精神 代代相传》(邀请袁文才、王佐之后代袁建芳、王生茂老师或原中组部副部长曾志之孙石金龙老师现场讲述当年井冈红军战士鲜为人知的故事）
	会议室

	20:00—21：00
	在红军剧场观看大型实景演出《井冈山》
	新城区

	6
月
30
日
	08:00—11:00

	现场学习：小井红军医院及红军战士墓
	小井
红军医院

	现场教学：信仰的力量

	11:00—12:00
	现场学习：现场五龙潭红军洞，当年红军疗伤之地，体念当年红军的艰苦生活
	五龙潭

	现场教学：张子清胸襟大如海

	14:30—16:30
	现场学习：大井朱毛旧居
	大井
朱毛旧居

	现场教学：坚持学习勇探索

	16:30—17:30
	现场学习：红军造币厂
	红军造币厂

	7
月
1
日
	07:30—09:30
	现场学习：会师黄洋界
现场教学：黄洋界保卫战

黄洋界

	09:30—10:30
	现场学习：毛泽东旧居-八角楼及湘赣边界“一大”会议旧址
现场教学：学习毛泽东敢创新路的精神
	八角楼

	10:30-11：30
	现场学习：沿着总书记的足迹--井冈山神山村考察。
现场教学：一个也不落下
	神山村

	11:30-13：00
	结业仪式

	下午
	培训结束，返回南昌
	停车场

- 2 -

1

附件3
2022年大学生党员示范培训班学员参训回执
	序号
	姓名
	性别
	民族
	学院专业班级
	手机号码
	身份证号
	红军服尺码
	特长、微信号
	备注

	1
	张三
	男
	汉
	经管学院财务管理1801班
	138********
	33**************
	L

	党员或预备党员

	2

	3

备注：1.身份证号用于购买培训期间保险；2.红军服尺码请参考以下标准：S（155-160）、M（161-165）、L（166-170）、XL（171-175）、XXL（176-180）、XXXL（180以上）；3.特长指学生本人的特长，如唱歌、主持、组织管理等等；4.特殊情况请在备注中标明。

中共江西农业大学委员会组织部、党校      2022年6月13日印发

- 2 -

- 8 -